2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     20.02.2016                                                                                                               № 73-р
О предупреждении чрезвычайных ситуаций и предотвращения

обрушения крыш в связи с увеличившимися снеговыми нагрузками

По прогнозу GISMETEO.RU конец февраля  и последующие декады марта характеризуются обильным выпадением осадок, большой амплитудой температур, что приведет к образованию критических снеговых нагрузок. Во избежание обвалов крыш, схода масс снега, глыб льда, сосулек на объ​ектах жилищно-бытового и социального назначения, зданий предпри​ятий и учреждений всех форм собственности и для предупреждения случаев травматизма людей:
1. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности и подчиненности:

1.1. До 26.02.2016 года организовать работы по снятию возникших снеговых нагрузок с кровель зданий, расположенных на подведомственных  территориях;

        1.2.  Продолжить вести  наблюдение за состоянием крыш зданий и сооружений и проведением работ по их своевременной очистке от снега и льда, особое внимание обратить на крыши с покрытием из металлочерепицы и металлопрофиля;

1.3.  У зданий, имеющих опасность схода снега на тротуары, стоянки автомашин, места общего пользования установить аншлаги с предупреждением о сходе снега с крыш;

1.4.  При проведении работ по снятию снеговых нагрузок соблюдать технику безопасности, назначить приказом ответственных должностных лиц.
2. Опубликовать данное распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Панченко А.В.

Глава Первомайского района                                                  И.И.Сиберт
О.Л.Шитик

2 30 74